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آیا شرایط مسی 
خوب است؟

لیونل مســی پس از 77روز اســتراحت بین 2فصل، فصل 
جدید MLS را با شکســت 3بر صفر آغاز کرد و در شکست 
اینترمایامی مقابل لس‌آنجلس اف‌سی بی‌تأثیر بود. این بازی 
و اتفاقاتش نگران‌کننده بود و این سؤال را مطرح کرد که ‌آیا 

مسی هنوز برای آمریکایی‌ها بازیکن محبوبی است؟
 مسی در پایان بازی و بعد از شکست تیمش داشت به سمت 
داور می‌رفت تا برخورد کند، اما سوارس جلویش را گرفت. 
بازی اتفاقات دیگری هم داشــت که موجــب نگرانی بابت 
میزبانی جام‌جهانی شد. البته این غیراز حوادث مکزیک بود؛ 
ارتش مکزیک رئیس بزرگ‌ترین کارتل مواد‌مخدر را کشته 
و اعضای این کارتل در اقدامی تلافی‌جویانه اقدام به تخریب 
و کشتن پلیس کرده‌اند. نگرانی‌ها بابت میزبانی مکزیک کم 
بود، آمریکا هم اضافه شد. پس از گل سوم لس‌آنجلس اف‌سی 
که باعث شد بیش از 75هزار و 600نفر حاضر در ورزشگاه 
لس‌آنجلس کولیسئوم به وجد بیایند، یک هوادار با پیراهن 
آرژانتین به داخل زمین دوید و بلافاصله به ســمت مسی 
رفت. این صحنه برای هر رویدادی که مســی در آن حضور 
دارد، رایج است. موضوع جدید این بود که همزمان موسیقی 
شادی‌بخش برای او پخش نشد، زیرا تیم 3بر صفر عقب بود. 
درواقع، در نخستین بازی رسمی مســی در سال۲۰۲۶ با 
مدافع عنوان قهرمانی جام MLS، صفحات اولیه فیلمنامه 
هالیوودی که برای او در سال دیگری از جام‌جهانی نوشته 

شده بود، دقیقا طبق برنامه پیش نرفت.
یک نگرانی دیگر هم درباره مســی به‌وجود آمد؛ اینکه در 
فاصله 4ماه مانده به جام جهانــی، آیا او برای دفاع از عنوان 
قهرمانی آرژانتین آماده است، آن هم در ۳۸سالگی؟ البته 
در تیم ملی این کشور، 10سرباز جانفدا در کنار مسی حضور 
دارند که حاضرند سرشان را برای موفقیت او بدهند؛ دقیقا 
برعکس جوی که در تیم ملی پرتغال وجود دارد و همبازیان 
کریستیانو رونالدو چشم دیدنش را ندارند و او را مانع دیده 

شدن خودشان می‌دانند.
مسی در ‌ماه اکتبر گفته بود دوست دارد در جام‌جهانی بازی 
کند؛ به شــرطی که صددرصد آمادگی داشــته باشد. فعلا 
نصف این آمادگی هم وجود نــدارد. در طول 10دقیقه اول 
بازی، لمس توپ مسی و همچنین زمانبندی پاس‌هایش به 
طرز غیرمنتظره‌ای نادقیق به‌نظر می‌رسید. او حتی یک‌بار 
هم نتوانست خطری درست کند. در آن سوی میدان، سون 
هیونگ مین حضور داشت که آماده نشان می‌داد و پاس گل 
نخستین گل را داد. این بازیکن ۳۳ساله کره‌جنوبی در حضور 
مسی محبوب‌ترین بازیکن زمین بود و پیراهن‌های ورزشی 
فراوان با نام سون به‌مراتب بیشتر از کسانی بود که با پیراهن 
صورتی مسی به ورزشــگاه آمده بودند. مسی وقتی توپ را 
در اختیار داشت، با تشویق‌های زیادی روبه‌رو نشد و حتی 
اواخر مسابقه که زمین خورد و خطایی گرفته نشد و اعتراض 
کرد، از سوی هواداران هو شد که معمولا در ورزشگاه‌های 
آمریکا این اتفاق برایش رخ نمی‌داد. شک کردن به مسی کار 
احمقانه‌ای است، اما به‌نظر می‌رسد محبوبیت او اندکی در 
آمریکا کاهش یافته است. ترامپ هم هفته گذشته ویدئویی 
خطاب به کریســتیانو رونالدو منتشــر کرد و او را بهترین 

بازیکن تاریخ فوتبال خواند و از او خواست به آمریکا بیاید.
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اتفاق‌هایی که در بازی‌های پرگل دور رفــت مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا رخ فاتحافاتحاننووالهاالهالالا
داد نشان داد چرا ایتالیا 2دوره اس��ت به جام جهانی راه نمی‌یابد و شاید حتی این 
دوره هم ناکام بماند. مرور نتایج بازی‌های سه‌شنبه، ضعف فوتبال ایتالیا را بیش از 

پیش نشان می‌دهد.
لورکوزن به لطف برد 2بر صفر بازی رفت در یونان، با وجود تســاوی بدون گل در 
آلمان مقابل المپیاکوس و تیم طارمی به مرحله یک‌هشتم راه یافت تا در این مرحله 

با یکی از 2تیم بایرن‌مونیخ یا آرسنال بازی کند.
اتلتیکومادرید با هت‌تریک الکساندر سورلوث، مهاجم نروژی خودش به پیروزی 4بر 
یک مقابل کلوب بروخه دست یافت و در مجموع با نتیجه 7بر 4صعود کرد. اتلتیکو 

در این مرحله با یکی از تیم‌های لیورپول یا تاتنهام بازی می‌کند.
اینتر، فینالیست فصل گذشته و 3فصل قبل لیگ قهرمانان از پدیده این مسابقات، 
یعنی بودو/گلیمت نروژ رفت و برگشت شکســت خورد و حذف شد. تیم نروژی در 
مرحله بعدی با اسپورتینگ یا منچسترسیتی روبه‌رو می‌شود. آنها منچسترسیتی را 

در مرحله گروهی 3بر یک شکست داده بودند.
نیوکاسل در مجموع با نتیجه 9بر 3تیم قره‌باغ آذربایجان را حذف کرد تا در مرحله 
بعدی حریف یکی از تیم‌های چلسی یا بارسلونا باشد. آنها در مرحله گروهی به بارسا 

باخته بودند.
اتفاقی که افتاد، این است که با صعود نیوکاسل، اکنون هر 6باشگاه انگلیسی حاضر 
در این رقابت‌ها در مرحله یک‌هشتم حضور دارند؛ آرسنال، منچسترسیتی، لیورپول، 

چلسی، تاتنهام و نیوکاسل.
از آن سو، اگر آتالانتا هم نتوانسته باشد دیشب شکست 2بر صفر بازی رفت را مقابل 
دورتموند جبران کند و یووه انتقام باخت 5بر2بازی رفت را از گالاتاســرای نگرفته 
باشــد، هیچ تیمی از ایتالیا در این مرحله حاضر نخواهد بود. این اتفاق در 38سال 
گذشــته بی‌ســابقه بوده اســت. غیراز غیبت ایتالیا در 2جام‌جهانی قبلی و شاید 
جام‌جهانی بعدی، وضعیت باشگاهی ایتالیا هم همچنان بد است، طوری که از فصل 

10-2009تاکنون هیچ تیمی از سری‌آ در لیگ قهرمانان جام نبرده است.

سلطه انگلیس، افول ایتالیا

نام: تیم فوق‌العاده، شغل: فتح سرزمین‌های اروپایی

بودو/گلیمت 
نخستین تیم نروژی 

بعد از لیلستروم 
در دور اول فصل 

88-1987)مقابل 
لینفیلد( و نخستین 

تیم در کل جام 
باشگاه‌های اروپاست 

که در مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا 
از یک مرحله حذفی 

عبور می‌کند. این 
تیم به نخستین 

تیم نروژی بعد از 
روزنبرگ در فصل 

2000-1999تبدیل شد 
که به مرحله یک‌هشتم 

نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا راه می‌یابد.

انگار پس از راهیابی نروژ به جام‌جهانی2026، 
نوبت درخشــش فوتبال این کشور در رده 
باشگاهی است. فوتبال این کشور در حال 
فتح دروازه‌های والهالا -دربار اودین، خدای 
خدایان وایکینگ‌ها- است. پدیده این فصل 

رقابت‌های اروپایی بــدون تردید، یک تیم 
گمنام از نروژ اســت؛ تیم بودو/گلیمت نروژ، 

ملقب به »تیم فوق‌العاده )Superlaget(« که با نمایشی 
خیره‌کننده و فراتر از انتظار، توانست به مرحله یک‌هشتم 
نهایی لیــگ قهرمانان اروپا صعود کند. این دســتاورد 
تاریخی، نه‌تنها برای فوتبال نروژ، بلکه برای کل قاره اروپا 
شگفتی‌ساز بوده است. بودو/گلیمت که از شهری با ۵۰هزار 
نفر جمعیت در شــمال نروژ می‌آید، با غلبه بر غول‌های 
فوتبال اروپا، مسیر خود را به‌سوی والهالا )سرزمین افتخار 

وایکینگ‌ها( هموار کرده است.
بودو/گلیمت در 4بازی اخیر توانســته منچسترسیتی 
)3بر یک(، اتلتیکو مادرید )3بر یک( و اینترمیلان )3بر 
یک و 2بر یک( را شکست دهد؛ منچسترسیتی در حال 
رسیدن به صدر جدول لیگ برتر و گرفتن جای آرسنال 
است، اتلتیکو همان تیمی است که هفته گذشته 4بر صفر 
بارســلونا را در کوپادل‌ری شکست داد و اینترمیلان که 
فینالیست فصل پیش لیگ قهرمانان بود و در حال‌حاضر با 

10امتیاز اختلاف صدرنشین سری‌آ است.
برای اینکه روند پیروزی‌های بودو/گلیمت را بهتر درک 
کنیم، به عقب برمی‌گردیم؛ تا شروع ژانویه، این تیم هنوز 
نخستین پیروزی خود در لیگ قهرمانان را دشت نکرده 
بود و فقط 3تساوی و 3شکست در این رقابت‌ها داشت، 
ولی در عرض چند هفته توفانی، سیتی )قهرمان اروپا در 
سال۲۰۲۳(، اینتر و اتلتیکومادرید را از میدان به در کرد. 
بودو نخستین تیم از خارج از 5لیگ برتر اروپا )انگلیس، 

اسپانیا، آلمان، ایتالیا و فرانسه( است که بعد از 
آژاکس در فصل 72-1971، در 4بازی متوالی 
در رقابت‌های باشگاهی برتر اروپا حریفانی از 
آن لیگ‌ها را شکست می‌دهد. آژاکس در آن 

فصل جام را از آن خود کرد.
   در بازی برگشت با اینترمیلان، تیم کیتیل 
کنوتســن که از پیروزی 3بر یک در بازی رفت 
دفاع می‌کرد، فشار را روی دروازه حریف افزایش داد 
تا اینکه دقیقه۵۸، اشتباه مانوئل آکانجی باعث شد اوله 
دیدریک بلومبرگ با دروازه‌بان تک‌به‌تک شود که شوت 
او را یان زومر برگشت داد و توپ افتاد جلوی پای ینس پتر 
هاوگه تا این وینگر ششمین گلش را در رقابت‌های این 
فصل به ثمر برساند که این بیشترین تعداد گل زده توسط 

یک بازیکن نروژی در یک فصل لیگ قهرمانان است.
   بعد از گل بودو، توپ‌های بازیکنان اینتر راهی به دروازه 
پیدا نکرد و آکانجی توپ را به دیرک دروازه زد، اما اوجن 
دقیقه۷۲ گل دوم را برای تیم مهمان به ثمر رساند و حدود 
3هزار هوادار حاضر در ورزشگاه را به وجد آورد. تک‌گل 

باستونی هم فایده‌ای نداشت.
   اینترمیلان برای نخستین‌بار توسط تیمی خارج از 5لیگ 
بزرگ اروپا )انگلیس، اسپانیا، آلمان، ایتالیا و فرانسه( در 
لیگ قهرمانان اروپا حذف شده است و فاینورد آخرین 
تیمی بود که آنها را از یک رقابت بزرگ اروپایی حذف کرد 

)در نیمه‌نهایی جام یوفا در فصل 2001-02(.
   تا پیش از این قرعه، 2شکست از 3شکست آخر اینتر در 
مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا در فینال‌ها رقم خورده بود؛ 
مقابل پاری‌سن‌ژرمن در فصل 25-2024و منچسترسیتی در 
فصل 23-2022.آنها غیراز این، تنها یک بازی از 15بازی آخر 
خود در مراحل حذفی این رقابت‌ها را باخته بودند )10برد و 

4تساوی( در مارس 2024و مقابل اتلتیکو.


